
～「防犯カメラ設置」の進捗状況について～「防犯カメラ設置」の進捗状況について～「防犯カメラ設置」の進捗状況について～「防犯カメラ設置」の進捗状況について        その２その２その２その２～～～～    

前回は防犯カメラ設置の経緯についてお知らせしましたが、現時点での防犯カメラ設置委員会（自

治会役員と管理組合役員で構成）の協議内容について報告をいたします。 

1. カメラは電柱設置型、全方位、昼夜を問わず過去約 2 週間分の映像確認可能、不必要な箇所はマス

キングが出来ます。映像のモニターでの監視機能はありません。 

2. 基本的に設置初期費用は管理組合、維持費は自治会が担当いたします。 

3. 取扱業者は他の住宅地で同様のカメラ設置の業績があり、ノウハウが豊富なセコム株式会社を選定

いたしました。 

4. 設置場所は町内の主要交差点を中心に候補を考え、10 月に市担当者、市警察、セコム、委員会で

現地調査を実施し、8～10 か所の地点を選定いたしました。 

今後の流れは電柱の管理者である東電・ＮＴＴに使用許可申請を行い、許可されたのちカメラの発

注、取付工事となります。また並行して皆様のプライバシーに配慮することを最重点とした「防犯カ

メラの管理・運用基準」の策定を行います。現在の半導体不足の余波を受け計画の遅れも予想されま

すが、皆様の安心安全の為に早期の設置を目指したいと思います。今後共ご理解ご協力を頂きますよ

う宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

      
発行：三輪緑山管理組合   三輪緑山１-２-２    

電話  044-987-0831   FAX  044-299-9871        

E メール  mkanrikumiai@fork.ocn.ne.jp  

景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街景 観 を 人 と 緑 が 守 る 街            

管 理 組 合 広 報    

2021 年度 第 3号 通算№53 

今年度も 11 月 12 日（金）～19 日（金）までスポーツ広場のフェンスをフラワーバスケットで

飾り皆さんに喜んでいただきました。皆様のご協力に心より感謝申し上げますと共に、来年こそは皆

様とご一緒に寄せ植え会が開催できますよう祈っております。 

                              

～自治会ホームページに管理組合の部屋があることをご存じですか？～～自治会ホームページに管理組合の部屋があることをご存じですか？～～自治会ホームページに管理組合の部屋があることをご存じですか？～～自治会ホームページに管理組合の部屋があることをご存じですか？～    

管理組合規約・緑山住宅のルール・広報紙のバックナンバーなどを読むことができます。また、こ

の度新たにお知らせのコーナーを設けました。管理組合からのお知らせをタイムリーにアップして

まいりますので、どうぞご覧ください。 

〈みどりやまの広場〉〈みどりやまの広場〉〈みどりやまの広場〉〈みどりやまの広場〉https://midoriyama.jphttps://midoriyama.jphttps://midoriyama.jphttps://midoriyama.jp        



年末年始休業のお知らせ 

管理組合事務所は 12 月 25 日(土)～1 月４日(火)まで休業いたします。 

本年も管理組合の活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございました。 

来年も何卒よろしくお願い申し上げます。皆様どうぞよいお年をお迎えください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《組合員の方から》 

 桜の満開まであと数日という日、車椅子で花見に行くことにした。 

いつもと同じ野球場に向かった。この時期の桜は淡い桃色が美しく、葉が一枚もない状態なのだが、三本目の

あたりに違和感を覚えた。緑が感じられたのだ。小さな葉が直径１メートル程の球体を作っていた。「ヤドリギ」

という単語が頭に浮かんだ。家に帰って植物図鑑を開き調べてみることにした。ヤドリギは早春に黄色の花が咲

き秋に丸い実をつける。その実の内部には粘りがあり、種子はそれに包まれているため、鳥の腸を容易に通り抜

け、長く粘液質の糸を引いて樹上に落ちる。その状態でぶら下がっているのが見られることも多い。粘液によっ

て樹皮上に張り付くと、そこで発芽して樹皮に向けて根をおろし寄生が始まる。宿主樹木はエノキ、クリ、アカ

シデ、ヤナギ類、ブナ、ミズナラ、クワ、ケヤキ、サクラなど幅広いが、基亜種より多くはない。 

私は今脳出血の後遺症でリハビリ中であるが、病気になる前には富士の樹海で 

ネイチャーガイドをしていた。その時本栖湖・山中湖でケヤキに付いたヤドリギを 

よく見たものだった。興味のある方は秋になり桜の葉が落ちたらぜひ見に行って 

ください。野球場の西側の蛇坂よりのサクラです。 

 

1 丁目の深井様よりいただいた投稿です。昔からヨーロッパではヤドリギは永遠を象徴する神聖な樹とされて 

います。花言葉は「困難に打ち勝つ」「忍耐」。ヤドリギにはいくつもの伝説があり、中でもクリスマスの季節 

にヤドリギの下で恋人同士がキスをすると永遠の愛の誓いとなりヤドリギの祝福が受けられる、という伝説は 

ロマンティックですよね。ハリーポッターの物語にも出てきます。深井様ご寄稿ありがとうございました。  〈写真提供：１丁目深井様〉 

来年度管理組合役員を募集します 

☆緑山の美しいまちなみ、景観の維持・向上のためにお力添えくださる方 

☆役員会に毎月１～２回出席し、各担当別の活動（テレビ共視聴、グリーンベルト、良好な環境の形成と保全、

広報、総務・会計、監事）に協力してくださる方             

☆豊富な知識や経験を管理組合で発揮してくださいませんか？ 

☆自薦他薦、男女を問いません。 

皆様のご応募を心よりお待ちしております。 

管理組合（☎９８７－０８３１）までご連絡ください。 

緑山中央入口モニュメントのイルミネ緑山中央入口モニュメントのイルミネ緑山中央入口モニュメントのイルミネ緑山中央入口モニュメントのイルミネ

ーションを１月ーションを１月ーションを１月ーションを１月 29292929 日（日（日（日（土土土土））））までまでまでまで点灯点灯点灯点灯

いたします。いたします。いたします。いたします。お楽しみ下さい！お楽しみ下さい！お楽しみ下さい！お楽しみ下さい！    

（点灯（点灯（点灯（点灯時間時間時間時間））））16161616：：：：30303030～～～～22222222：：：：00000000    

◆◆グリーンベルト担当より◆◆ 

 グリーンベルトのサツキは雑草がとても苦手です。草の勢いに生長を妨

げられて、枯れを生じることがしばしばあります。年末大掃除の際、皆様

のサツキも雑草の除去等で気にかけて頂ければ幸いです。 

 来年 1 月に役員によるグリーンベルトの枯れ・雑草調査を実施する予定

です。また、業者による再点検後 3 月頃に枯れたサツキの植替え作業を実

施致します。植え替え等のご希望がございましたら事務局までご連絡くだ

さい。 


